
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«БОЛЬШЕНАГАТКИНСКИЙ ТЕХНИКУМ ТЕХНОЛОГИИ И СЕРВИСА»  

 

ПРИКАЗ 

 28.05.2020                                                                             № 176 

Об организации промежуточной 

аттестации за второе полугодие  

2019-2020 учебного года  в условиях 

сложной эпидемиологической обстановки 

  

В соответствии с письмами Министерства образования и науки Ульяновской области 

Департамента профессионального образования и науки от 15.05.2020 года №73-ИОГВ-01.06/193 

«Направление рекомендаций» и от 21.05.2020 года № 73-ИОГВ-01.06/202исх. «О направлении 

рекомендаций по организации промежуточной аттестации и ГИА». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести промежуточную аттестацию за второе полугодие 2019-2020 учебного года в 

группах первого, второго и третьего курсов в соответствии с графиком учебного процесса (приказ 

директора от 12.03.2020 года №98) и Локальным актом техникума 3.3 Положение о текущем 

контроле и промежуточной аттестации по учебным дисциплинам и профессиональным модулям. 

2. Аттестацию в форме зачета или дифференцированного зачета  по общеобразовательным и 

общепрофессиональным дисциплинам  в группах первого курса ТМ-13, ТП-13, С-1, 3 рабочий, 

второго курса М-8, ТО-7 и третьего курса ТМ-12  провести путем выставления по текущим 

оценкам за предыдущий период обучения по данным дисциплинам.  

3. Провести аттестацию по общеобразовательным дисциплинам ОУД.01Русский язык, 

ОУД.04 Математика в группах первого курса ТМ-13, ТП-13, С-1 письменно в дистанционном 

формате.  

4.  Провести аттестацию по общеобразовательным дисциплинам ОУД.09  Физика в группе 

ТМ-13, ОУД.10 Химия в группе ТП-13 и ОУД.10 Экономика в группе С-1путем выставления по 

текущим оценкам за предыдущий период обучения по данным дисциплинам.  

5. Провести аттестацию в группе М-8 второго курса по МДК01.01 Товароведение 

продовольственных товаров и продукции общественного питания, МДК 01.02 Организация и 

технология производства продукции общественного питания, МДК.02.02 Психология и этика 

профессиональной деятельности путем выставления по текущим оценкам за предыдущий период 

обучения по данным дисциплинам. 

6. Провести аттестацию в группе М-8 второго курса по профессиональному модулю ПМ.01 

Организация питания в организациях общественного питания в дистанционном формате. 

7. Провести аттестацию в группе Т-4 второго курса по профессиональному модулю ПМ.01 

Управление ассортиментом товаров в дистанционном формате.  

8. Провести аттестацию в группе Т-4 второго курса по профессиональному модулю ПМ.04 

Выполнение работ по профессиям Продавец продовольственных товаров, Продавец 

непродовольственных товаров, Кассир торгового зала в очном формате в мастерской №6 по 

графику, с соблюдением всех рекомендаций Роспотребнадзора по организации работы в условиях 

сохранения рисков распространения COVID-19  и рекомендаций Министерства просвещения РФ. 



9. Провести аттестацию в группе ТО-7 второго курса по ОП.02 Техническая механика, ОП.03 

Электротехника и электроника, МДК.05.01 Теоретическая подготовка водителя автомобиля путем 

выставления по текущим оценкам за предыдущий период обучения по данным дисциплинам. 

10. Провести аттестацию в группе ТП-12 третьего курса по профессиональным модулям 

ПМ.02 Организация процессов приготовления и приготовление сложной холодной кулинарной 

продукции, ПМ.03 Организация процессов приготовления и приготовление сложной горячей 

кулинарной продукции, ПМ.05 Организация процессов приготовления и приготовление сложных 

хлебобулочных, мучных, кондитерских изделий в дистанционном формате.  

11. Провести аттестацию в группе ТП-12 третьего курса по профессиональному модулю 

ПМ.07 Выполнение работ по профессии Повар в очном формате в мастерской №15 по графику, с 

соблюдением всех рекомендаций Роспотребнадзора по организации работы в условиях сохранения 

рисков распространения COVID-19  и рекомендаций Министерства просвещения РФ. 

12. Провести аттестацию в группе 244 третьего курса по профессиональному модулю ПМ.02 

Транспортировка грузов и перевозка пассажиров в дистанционном формате.  

13. Провести аттестацию в группе ТМ-12 третьего курса по МДК02.02 Технологии 

механизированных работ в растениеводстве путем выставления по текущим оценкам за 

предыдущий период обучения по данным дисциплинам. 

14. Провести аттестацию в группе ТМ-12 третьего курса по профессиональному модулю 

ПМ.02 Эксплуатация сельскохозяйственной техники в дистанционном формате.  

15. Провести аттестацию в группе ТМ-12 третьего курса по профессиональным модулям 

ПМ.05 Выполнение работ по профессиям Тракторист-машинист сельскохозяйственного 

производства, ПМ.06 Выполнение работ по профессии Водитель автомобиля категории В в очном 

формате на учебном полигоне по графику, с соблюдением всех рекомендаций Роспотребнадзора 

по организации работы в условиях сохранения рисков распространения COVID-19  и 

рекомендаций Министерства просвещения РФ. 

16. Провести аттестацию в группах 1 Повар, 2 Слесарь третьего курса профессионального 

обучения по профессиональным модулям путем выставления по текущим оценкам за предыдущий 

период. 

17. Экзаменационные  и зачетные ведомости, а также протоколы экзаменов 

квалификационных по профессиональным модулям оформляются ведущим преподавателем или 

комиссией в соответствии с локальным актом техникума 3.3 Положение о текущем контроле и 

промежуточной аттестации по учебным дисциплинам и профессиональным модулям и 

предоставляются на следующий день после проведения аттестации заместителю директора по УР.  

18. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по учебной работе 

Любавину Татьяну Юрьевну. 

 

 

 

 

 

Директор техникума                                      А.Ф.Саланов 


